Processo: 5/2020 - Protocolo:

Documento Inicial/Proposição: INDICAÇÃO nº 26/2020 - Documento Inicial Reduzido/Proposição Reduzido: IND 26/2020

De: SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Para: PLENÁRIO

Autor: NEYLOR CABRAL - Co-Autor: NEYLOR CABRAL

Ementa: Indicação n -2020 Exmo. Sr. Ivo Melo Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia Na forma regimental e após
ouvir o Plenário, indico ao Sr. Prefeito, que interceda junto a(os) órgãos competente(s), estudos viabilizando a Construção
de mais Salas de Aula, na Escola Municipal Jacinta Enéas Orzil, no Bairro Cristina C. JUSTIFICATIVA: Esta escola vem tendo
varias conquistas POSITIVAS, não poderia deixar de citar a criação de refeitório, quadra esportiva, rampas para
acessibilidade e reformas como dos passeios e telhados entre outras tantas e com certeza esta ampliação trará maior
conforte e segurança para os profissionais e alunos que estão presentes no dia a dia da escola. Portanto acredito que
poderia ser construído mais uma ou duas novas salas de aula. O que seria mais um avanço com conquistas para pais e
alunos. Sala das Sessões

Fase Atual: Incluir Proposição no Expediente - Próxima Fase: Leitura e Votação

Parecer / Ação Realizada: Proposição incluída no Expediente - Descrição:

Nome Usuário: MARIA GILMARA MECEDO MOURARIA - Cargos do Usuário: ASSESSOR DE PLENÁRIO E ADMINISTRATIVO -
Cargo Principal: ASSESSOR DE PLENÁRIO E ADMINISTRATIVO - Tipo do Cargo do Usuário Efetivo - Documento Usuário:
18535230 - Login Usuário: gilmara.mouraria

Responsável pela Tramitação: MARIA GILMARA MECEDO MOURARIA - Cargo Responsável: ASSESSOR DE PLENÁRIO E
ADMINISTRATIVO - Tipo do Cargo do Responsável: Efetivo - Documento Responsável: 18535230 - Matrícula do
Responsável: 02909

Dia da Tramitação: 3 - Mês: fevereiro - Ano: 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade sob o identificador 310035003A005400